



กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 958

Section: First Section/ทัศนะ

วันที่: จันทร์ 29 เมษายน 2567

ปีที่: 37

ฉบับที่: 12629

หน้า: 7(ล่าง)

Col.Inch: 75.62 Ad Value: 72,443.96 PRValue (x3): 217,331.88 คลิป: ชาว-ดำ

คอลัมน์: Now and Bebond: สงครามกลางเมืองเมียนมากับกลยุทธ์รับมือของไทย

สงครามกลางเมืองเมียนมากับกลยุทธ์รับมือของไทย

สงครามกลางเมืองในเมียนมากำลังเดือดร้อนขึ้นเรื่อยๆ ถึงแม้ทหารเมียนมาจะยังรักษาเมืองยุทธศาสตร์เอาไว้ได้หลายเมือง (เช่น ตองอู แปร และมิตถิลา)

แต่การรบแพ้สะสมแบบต่อเนื่อง ทำให้สถานการณ์ข้างฝ่ายรัฐบาลทหารมีอ่อนหลายดูไม่ค่อยสู้ดีนัก ทว่าจนถึงบัดนี้แล้ว รัฐบาลทหารเมียนมาก็ยังไม่ยอมยกธงขาวยอมแพ้ทั่วประเทศ แต่กลับประกาศเกณฑ์ทหารเพิ่มและใช้อาวุธหนักเข้าถล่มฝ่ายต่อต้านแบบดุเดือดในบางพื้นที่

“สงครามกลางเมือง” ในเมียนมาจึงอาจยืดเยื้อต่อไปอีก กระนั้นก็ตาม ไม่ว่าจากทัศนสงครามเมียนมาจะออกมาเช่นไร ประเทศไทยซึ่งมีพรมแดนทางบกติดกับเมียนมาราว 2,400 กิโลเมตร ย่อมได้รับแรงกระแทกจากสถานการณ์สู้รบในเมียนมาอย่างหลีกเลี่ยงไม่ได้ **ฉะนั้น เพื่อรักษาผลประโยชน์ของไทยท่ามกลางพลวัตความขัดแย้งในเมียนมา ผู้เขียนขอเสนอกลยุทธ์การรับมือแบบเชิงรับผสมเชิงรุก ซึ่งเรียกกันว่า กลยุทธ์ 4 ลู่ 2 แกน ผลสมกลยุทธ์ “ม.ส.ก.พ.”**

กลยุทธ์ 4 ลู่ 2 แกน หรือ 4 Tracks & 2 Cores เกิดจากการนำผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในการเมืองเมียนมาหลังรัฐประหารพร้อมกับโครงสร้างภูมิศาสตร์การเมืองแถบชายแดนไทย-เมียนมา มาวิเคราะห์บูรณาการร่วมกันจนได้สาระหลักดังนี้

ลู่ 1 หมายถึง การดำเนินความสัมพันธ์กับรัฐเมียนมาตรงพื้นที่ใจกลางประเทศนั้น รัฐบาลไทยควรเทน้ำหนักความสัมพันธ์ไปที่

กรุงเทพธุรกิจ
Now and Bebond

• **ดูเลยภาค ประชาธิปไตย**

สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (TU-RAC)

รัฐบาลทหารเมียนมาเหมือนเดิมก่อน เพราะถึงแม้กรุงเนปีดอร์และเมืองยุทธศาสตร์รายรอบจะเริ่มถูกโอบล้อมจากฝ่ายต่อต้านแต่ ณ วันที่ทหารเมียนมายังรักษาพื้นที่ส่วนใหญ่ทางแถบนี้เอาไว้ได้

ลู่ 2 หมายถึง การดำเนินความสัมพันธ์กับรัฐเมียนมาตรงพื้นที่ชายแดน เช่น แม่สอด-เมียวดี โดยให้ไทยเพิ่มช่องทางติดต่อพัฒนาความร่วมมือกับกองกำลังชาติพันธุ์และรัฐบาลฝ่ายประชาธิปไตยมากขึ้น เพราะกลุ่มต่อต้านมีชัยชนะเหนือทหารพม่าในพื้นที่ทางแถบนี้แล้ว หากแต่ไทยยังต้องรักษาความสัมพันธ์กับทหารเมียนมาในพื้นที่ต่อไปอีกสักระยะเพราะสถานการณ์สู้รบยังผันผวนไม่แน่นอน

ลู่ 3 หมายถึง การติดต่อร่วมมือกับรัฐมหาอำนาจและองค์กรระดับโลก เช่น จีน อินเดีย สหรัฐ และสหประชาชาติ ซึ่งเข้าไปมีบทบาทในเมียนมาในหลายมิติ อาทิ เศรษฐกิจ ความมั่นคงชายแดน ผลประโยชน์ทางภูมิรัฐศาสตร์และความช่วยเหลือมนุษยธรรม โดยไทยต้องถ่วงดุลกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกเหล่านี้อย่างเหมาะสม

ลู่ 4 หมายถึง การติดต่อร่วมมือในเวทีอาเซียนเพื่อแก้ปัญหาสงครามกลางเมืองเมียนมา รัฐไทยควรกระชับความสัมพันธ์พร้อมแลกเปลี่ยนข้อมูลกับ สปป.ลาว อย่างใกล้ชิด เพราะ สปป.ลาว ดำรงตำแหน่งประธานอาเซียนในปีนี้เป็นรัฐเพื่อนบ้านกับทั้งไทยและเมียนมา แต่ขณะเดียวกัน ไทยควรรักษาความสัมพันธ์กับรัฐสมาชิกอาเซียนอื่นๆ เช่น อินโดนีเซีย (ประธานอาเซียนปีที่แล้วและเป็นรัฐที่มีอำนาจสูงในระดับภูมิภาค) และมาเลเซีย กับฟิลิปปินส์ (ซึ่งจะเป็นประธานอาเซียนในปีถัดไปตามลำดับตัวอักษร)

ส่วนแกน 1 หรือแกนใน หมายถึง การกำหนดอาณาบริเวณเพื่อปกป้องอธิปไตยแห่งรัฐ ตามรูปทรงแผนที่ขั้วนาทองของประเทศไทยซึ่งให้ไทยวางกำลังทหารตั้งรับตามแนวชายแดนอย่างเหมาะสม เพื่อป้องกันปัญหาการละเมิดอธิปไตยและเส้นเขตแดนอันเป็นผลจากการสู้รบที่ดุเดือดในเมียนมา

แกน 2 หรือแกนนอก หมายถึง ให้ไทยกำหนดอาณาบริเวณใหม่ที่อยู่นอกเหนืออาณาเขตประเทศไทย โดยให้มองออกไป



กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 958

Section: First Section/ทัศนะ

วันที่: จันทร์ 29 เมษายน 2567

ปีที่: 37

ฉบับที่: 12629

หน้า: 7(ล่าง)

Col.Inch: 75.62 Ad Value: 72,443.96 PRValue (x3): 217,331.88 คลิป: ชาว-ดำ

คอลัมน์: Now and Bebond: สงครามกลางเมืองเมียนมากับกลยุทธ์รับมือของไทย

ข้างหน้าตามพื้นที่หรือเส้นทางสำคัญในเมียนมา เพื่อให้ไทยมีแผนเชิงรุกล่วงหน้าหรือมีบทบาทรุกเข้าไปในพื้นที่ส่วนหน้ามากขึ้น (แทนที่จะเป็นฝ่ายตั้งรับปัญหาเพียงอย่างเดียว)

ยกตัวอย่างเช่นบริเวณสามเหลี่ยมทองคำที่มีอิทธิพลของว้าแดงและจีนเทาเพิ่มสูงขึ้นจนทำให้เกิดผลกระทบต่อไทยหลายด้าน อาทิ ปัญหายาเสพติดและการลักลอบขนค้ายาเสพติด ไทยจึงควรคิดวิธีการที่เหมาะสมในการรุกเข้าไปในพื้นที่เหล่านั้นบ้าง

นอกจากนั้น **เพื่อให้รับมือกับปัญหาการอพยพของชาวเมียนมา ที่หนีภัยการสู้รบได้ทันทั่วทั้งที่ รวมถึงเพื่อรับมือกับผลกระทบด้านเศรษฐกิจและในด้านอื่นๆ ผู้เขียนจึงขอเสนอกลยุทธ์ “ม.ส.ก.พ.” ซึ่งมีรายละเอียดเพิ่มเติมดังนี้**

ม. หรือ มนุษยธรรม : ให้ไทยประกาศความช่วยเหลือมนุษยธรรมต่อประชาชนเมียนมาโดยไม่เลือกฝักเลือกฝ่าย ไม่เลือกที่รักมักที่ชัง ไม่เลือกว่าเป็นกลุ่มชาติพันธุ์เชื้อชาติไหน ให้ไทยเน้นรักษาอาการบาดเจ็บของผู้ป่วยตามหลักมนุษยธรรมพื้นฐานโดยไม่ใส่ดวลคล้องกับหลักฉันทามติ 5 ข้อของอาเซียน ซึ่งระบุเรื่องการดูแลช่วยเหลือทางมนุษยธรรมในเมียนมาไว้ชัดเจน

ทั้งนี้ ไทยไม่ควรอนุญาตให้คนที่ถืออาวุธหรือสมาชิกกองกำลังกลุ่มต่างๆ ในเมียนมา

เข้ามาใช้ประโยชน์ในพื้นที่ของไทยเพื่อวัตถุประสงค์อื่นที่ไม่เกี่ยวข้องกับเรื่องมนุษยธรรม

ส. หรือ สันติภาพ/เสถียรภาพ : ไทยควรเล่นบทบาทเป็นผู้อำนวยความสะดวกในการไกล่เกลี่ยเจรจาเพื่อลดความขัดแย้งระหว่างฝ่ายกองทัพเมียนมากับฝ่ายต่อต้านและเพื่อกรุยทางไปสู่การสร้างสันติภาพและการรักษาเสถียรภาพตามแนวชายแดน ในเบื้องต้นไทยควรวางตัวเป็นกลาง พยายามรับฟังปัญหากับคู่ขัดแย้งทุกกลุ่มที่มีฐานที่มั่นรอบพรมแดนตะเข็บชายแดน พร้อมใช้กลยุทธ์แบบผ่อนสั้นผ่อนยาวทีละขั้นทีละตอน (Piecemeal Approach)

กล่าวคือ ให้คู่ขัดแย้งมาตกลงหาข้อยุติในประเด็นที่ตั้งเครียดน้อยก่อน เช่น ให้ยุติการสู้รบบางจุดที่ใกล้กับพื้นที่เศรษฐกิจของไทย จากนั้นจึงค่อยไล่ระดับไปสู่ประเด็นที่เข้มข้นขึ้นตามห้วงเวลาที่เหมาะสม อาทิ การจัดวางพิกัดชายแดนหรือการเจรจาหยุดยิงในเรื่องการออกแบบระบบการเมืองการปกครองในเมียนมา

ก. หรือ กลไกการทำงาน : รัฐบาลไทยควรสร้างกลไกการทำงานเพื่อรับมือกับสงครามกลางเมืองในเมียนมาโดยเฉพาะยกตัวอย่างเช่นการให้สำนักสภาความมั่นคงแห่งชาติ (สมช.) พร้อมด้วยกระทรวงกลาโหม กองทัพบก กระทรวงการต่างประเทศและประชาคมชาวกรุง

เป็นแกนหลักในการจัดทำยุทธศาสตร์และมาตรการรับมือกับปัญหาในเมียนมา

แต่ขณะเดียวกัน ก็ต้องให้ตัวแทนจากภาคส่วนอื่นๆ เข้าร่วมในคณะทำงานเพื่อพิจารณาแนวทางแก้ปัญหาเมียนมาให้รอบด้านตรงจุดขึ้น อาทิ การเชิญนักวิชาการ หน่วยงานสาธารณสุข ตัวแทนภาคธุรกิจและภาคประชาสังคมมาร่วมอยู่ในคณะทำงาน

พ. หรือ พัฒนาอย่างยั่งยืน : ไทยควรหาแนวทางใช้ทรัพยากรจากคนเมียนมาที่มีทักษะแรงงานเพื่อให้เกิดการพัฒนาที่ยั่งยืน อาทิ เมื่อมีผู้อพยพเข้ามาพักพิงชั่วคราว ควรลงทะเบียนเก็บบันทึกประวัติและวุฒิการศึกษาอย่างเป็นระบบ

ทั้งนี้ บุคคลที่มีทักษะการทำงานที่โดดเด่นในด้านใด ซึ่งพอจะเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาเศรษฐกิจสังคมไทยหรือการพัฒนาพื้นที่ชายแดนทางการไทยก็ควรจัดหางานให้ตามเหมาะสม เช่น การอำนวยความสะดวกให้ประกอบอาชีพเป็นล่ามหรือครูสอนภาษาพม่า ตลอดจนภาษาและวัฒนธรรมของกลุ่มชาติพันธุ์ต่างๆ เป็นต้น

ถึงแม้ว่าไฟสงครามกลางเมืองในเมียนมา จะร้อนระอุและยังไม่มอดดับลงเร็ววัน แต่การปรับใช้กลยุทธ์ 4 ลู่ 2 แกน ผสมกลยุทธ์ “ม.ส.ก.พ.” น่าจะช่วยเบี่ยงทางให้ประเทศไทยสามารถรับมือกับปัญหาเมียนมาได้แบบมีชั้นเชิง



เดลินิวส์
กรอบบ่าย

Daily News (Mid-Day)
Circulation: 500,000
Ad Rate: 1,800

Section: First Section/นวัตกรรมขนส่ง - เศรษฐกิจ

วันที่: อังคาร 30 เมษายน 2567

ปีที่: - ฉบับที่: 27228

หน้า: 6(กลาง)

Col.Inch: 75.65 Ad Value: 136,170

PRValue (x3): 408,510

คลิป: สี่สี่

หัวข้อข่าว: แนะนำมาตรการเพิ่มรายได้

แนะนำออกมาตรการเพิ่มรายได้

● ดันกลุ่มเปราะบางหลุดพ้นหนี้

● คาใจเงินดิจิทัลฯ หมุนเงินที่รอบ

นายเกียรติอนันต์ ล้วนแก้ว อาจารย์ประจำคณะเศรษฐศาสตร์ ยอมรับว่ามีผล เพราะอย่างน้อยภาระในส่วนนี้ก็จะลดลง มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ให้สัมภาษณ์พิเศษรายการเดลินิวส์ทอล์ก ไปบ้างแต่คนใช้น้อยอยากหาเงินมาใช้หนี้มากกว่า ดังนั้นผ่านยูทูบช่องเดลินิวส์ออนไลน์ ว่า การลดดอกเบี้ยในอัตรา 0.25% มาตรการสร้างรายได้มีความจำเป็นกับลูกหนี้มากกว่าให้กับกลุ่มเปราะบางและเอสเอ็มอี ของธนาคารพาณิชย์และสถาบันทางการเงินของรัฐ ตามคำขอของนายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรีและรมว.คลัง นั้นไม่ได้ช่วยแก้ปัญหาที่ตรงจุด เพราะลดเป็นจำนวนเงินไม่มาก ที่สำคัญยังไม่ได้ลดดอกเบี้ยให้กับคนที่มีความจริงแต่เป็นการลดให้กับลูกหนี้ชั้นดี ซึ่งกลุ่มที่มีปัญหาจริง ๆ คือ กลุ่มที่กำลังจะชำระหนี้ไม่ไหวหรือกำลังติดกับดักหนี้ ดังนั้นการแก้ปัญหาให้ตรงจุด รัฐบาลจะต้องออกมาตรการคู่ขนานกับการลดดอกเบี้ยด้วยการคลังที่ดำเนินการโดยภาครัฐนั้นต้องเป็นพระเอกสำคัญในการดูแลเศรษฐกิจ เพราะปัญหาเศรษฐกิจไม่ได้เกิดจากภาคการเงิน แต่เกิดจากกำลังซื้อซึ่งเป็นภาค



เดลินิวส์

กรอบ่าย

Daily News (Mid-Day)
Circulation: 500,000
Ad Rate: 1,800

Section: First Section/นวัตกรรมขนส่ง - เศรษฐกิจ

วันที่: อังคาร 30 เมษายน 2567

ปีที่: - ฉบับที่: 27228

หน้า: 6(กลาง)

Col.Inch: 75.65 Ad Value: 136,170

PRValue (x3): 408,510

คลิป: สี่สี่

หัวข้อข่าว: แนวออกมาตรการเพิ่มรายได้



เกียรติอนันต์ ล้วนแก้ว

เศรษฐกิจที่แท้จริง ดังนั้นหากใช้เครื่องมือของธนาคารแห่งประเทศไทย หรือ ธปท. คือ เรื่องของดอกเบี้ย ที่กระทบกับการตัดสินใจลงทุน กระทั่งภาระหนี้และกระทบกำลังซื้อ เป็นก่อนเดียวขององค์ประกอบเศรษฐกิจทั้งหมด จึงมองว่าการลดดอกเบี้ยอย่างเดียวไม่สามารถจะยับยั้งเศรษฐกิจทั้งประเทศได้ หากมองผ่าน

เศรษฐกิจมหภาคในขณะนี้ที่หนี้ครัวเรือนยังคงสูง

ส่วนนโยบายเดิมเงิน 10,000 บาท ผ่านดิจิทัลวอลเล็ต ยังมีข้อกังวลอีกมากที่จะก่อให้เกิดพายุหมุนทางเศรษฐกิจ ซึ่งการจะเกิดพายุหมุนทางเศรษฐกิจได้คือประชาชนได้มา 10,000 บาท ต้องใช้จ่ายทั้ง 10,000 บาท และไม่ลดการใช้จ่ายเดิมลงเพราะหากประชาชนมีแผนที่จะใช้จ่าย 10,000 บาท อยู่แล้วแต่เปลี่ยนใจเก็บเงินในกระเป๋าไว้ใช้เงินที่ได้จากโครงการแจกเงินแทน แบบนี้ถือว่าไม่เกิดพายุหมุนทางเศรษฐกิจเพราะประชาชนไม่ได้ใช้จ่ายเพิ่มขึ้นแต่ใช้จ่ายเท่าเดิม ดังนั้นระหว่างนี้ต้องรอดูว่ารัฐบาลจะมีการออกมาตรการอะไรเสริมนอกจากโครงการเดิมเงิน 10,000 บาท ผ่านดิจิทัลวอลเล็ต อีกด้วย

อย่างไรก็ตามการกระตุ้นให้เกิดพายุหมุนทางเศรษฐกิจอย่างเต็มที่ที่สุด ต้องเกิดการใช้จ่ายส่งต่อเงินในระบบเศรษฐกิจไม่น้อยกว่า 8-10 รอบ แต่หากได้ 4-5 รอบถือว่ายังพอมิแรง แต่หากส่งต่อเงินได้เพียง 2-3 รอบ เชื่อว่าไม่น่าจะมีพลังมากพอ รัฐบาลควรพิจารณานำเงินจากโครงการนี้ ไปทำโครงการอื่นๆจะดีกว่า เพื่อประคองเศรษฐกิจในภาวะเช่นนี้ให้เศรษฐกิจภายในประเทศขับเคลื่อนไปได้



หน้าแรก > อาชญากรรม > อว. นำคณะนักประดิษฐ์และนักวิจัยไทยคว้ารางวัลระดับนานาชาติ

อาชญากรรม

อว. นำคณะนักประดิษฐ์และนักวิจัยไทยคว้ารางวัลระดับนานาชาติ

By - Maggi 🕒 19:56

Top Post Responsive Ads code (Google Ads)

อว. นำคณะนักประดิษฐ์และนักวิจัยไทยคว้ารางวัลระดับนานาชาติ จากงาน “The 49th International Exhibition of Inventions Geneva” ณ นครเจนีวา สมาพันธรัฐสวิส



นางสาวศุภมาส อิศรภักดี รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เป็นประธานในพิธีแสดงความยินดีแก่นักประดิษฐ์นักวิจัยไทย ที่ได้รับรางวัลจากการประกวดผลงานสิ่งประดิษฐ์ ผลงานวิจัยและนวัตกรรม ในงาน “The 49th International Exhibition of Inventions Geneva” ที่จัดขึ้นเมื่อวันที่ 17 – 21 เมษายน 2567 พร้อมกล่าวแสดงความยินดีแก่นักประดิษฐ์และนักวิจัยไทย ที่ได้รับรางวัลในครั้งนี้ และมอบรางวัล NRCT Special Award 2024 แก่ผลงานที่มีความโดดเด่น โดยมี ดร.วิภารัตน์ ดีอ่อง ผู้อำนวยการสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ พร้อมด้วย ผู้บริหารของกระทรวง อว. ผู้บริหารหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ผู้ทรงคุณวุฒิ นักประดิษฐ์ และนักวิจัยจาก 37 หน่วยงาน เข้าร่วมในพิธี ณ Palexpo นครเจนีวา สมาพันธรัฐสวิส



นางสาวศุภมาส กล่าวว่า อว.ขอแสดงความยินดีกับนักประดิษฐ์และนักวิจัยไทยเป็นอย่างยิ่ง ที่ได้รับรางวัลต่างๆจากเวทีการประกวดระดับนานาชาติในงาน “The 49th International Exhibition of Inventions Geneva” ครั้งนี้ และยังเป็นความภาคภูมิใจที่ได้เห็นความสำเร็จของนักประดิษฐ์และนักวิจัยไทย ที่ได้แสดงศักยภาพและสร้างชื่อเสียงให้กับประเทศในเวทีระดับโลก กระทรวง อว. มุ่งมั่นที่จะส่งเสริมและพัฒนานักประดิษฐ์และนักวิจัยไทย รวมถึงหน่วยงานที่สนับสนุนให้เกิดการพัฒนาสิ่งประดิษฐ์ ผลงานวิจัยและนวัตกรรมคุณภาพสูง ได้แสดงศักยภาพพัฒนาด้านวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม สู่วิทยาระดับโลก พร้อมนี้ การผนึกกำลังอย่างแข็งแกร่งของคนไทยที่มีความสามารถสูง จะทำให้ขีดความสามารถด้านการแข่งขันของไทยเติบโตได้อย่างเข้มแข็ง พร้อมนี้ ขอชื่นชมและยินดีกับความสำเร็จของทุกท่านที่ได้รับมาในงานครั้งนี้ ทุกท่านจะเป็นพลังสำคัญในการขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศต่อไป และที่สำคัญ ขอขอบคุณสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ ที่นำกลไกการส่งเสริมและสนับสนุนการนำผลงานเข้าร่วมประกวดและจัดแสดงในเวทีระดับนานาชาติ มาเป็นยุทธศาสตร์สำคัญในบทบาทของ อว. ในเวทีระดับโลก ขอฝากให้ช่วยสนับสนุนอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้เกิดความเข้มแข็งและร่วมกันพัฒนาประเทศของเราให้ยั่งยืนต่อไป



ดร.วิภารัตน์ ดีอ่อง ผู้อำนวยการสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ กล่าวว่า จากนโยบายของกระทรวง อว. วช.มีเป้าหมายที่จะนำกลไกการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับองค์กรด้านนวัตกรรมและการวิจัยของนานาชาติ มาสนับสนุนให้งานวิจัยที่มีศักยภาพของนักวิจัยและนักประดิษฐ์ไทย ได้รับการเผยแพร่ในเวทีระดับสากลและได้รับการยอมรับในมาตรฐานของงาน ในโอกาสนี้ นักวิจัยและนักประดิษฐ์ไทยได้เข้าร่วมการประกวดและจัดแสดงผลงานในเวทีนานาชาติ อันทรงเกียรติอย่าง “The 49th International Exhibition of Inventions Geneva” ซึ่งผลงานของนักประดิษฐ์และนักวิจัยไทยได้สร้างความประทับใจและคว้ารางวัลเหรียญทอง รวมถึงรางวัลพิเศษอันทรงเกียรติมาครองได้สำเร็จ ดังนี้



- รางวัลเหรียญทองเกียรติยศ (Gold Medal with the Congratulations) จำนวน 4 รางวัล
พร้อมด้วย รางวัลเหรียญทอง (Gold Medal), รางวัลเหรียญเงิน (Silver Medal) และรางวัลเหรียญทองแดง (Bronze Medal) อีกจำนวน 89 รางวัล

นอกจากนี้ นักประดิษฐ์และนักวิจัยไทย ยังได้รับรางวัล Special Prizes on stage จากองค์กรนานาชาติ on stage ดังนี้

1) ผลงานเรื่อง "เทคโนโลยีและนวัตกรรมการจัดการขยะชุมชนและสร้างมูลค่าเพิ่มตามหลักเศรษฐกิจหมุนเวียน"

โดย ดร.เรวดี อนุวัฒนา และคณะ แห่ง สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย

จาก Hong Kong Delegation เขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน

2) ผลงานเรื่อง "อุปกรณ์ปรับปรุงตาข้อมือ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการรักษากระดูกข้อมือหลังการผ่าตัด"

3) ผลงานเรื่อง "CRA Ambulance Boat : เรือฉุกเฉินต้นแบบเพื่อนำส่งผู้ป่วยในพื้นที่ทุรกันดารที่มีการประสานผ่านระบบ Telemedicine"

โดย รองศาสตราจารย์ ดร.ชูศักดิ์ ลิ่มสกุล และคณะ แห่ง ราชวิทยาลัยจุฬาภรณ์

จาก The Polish Inventors and Rationalizers Association สาธารณรัฐโปแลนด์

4) ผลงานเรื่อง "โดรนอัจฉริยะ "

โดย นายพิศิษฐ์ มิตรเกื้อกูล และคณะ แห่ง สมาคมกีฬาเครื่องบินจำลองและวิทยุบังคับ

จาก The Saudi Arabian Delegation ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย

โดยผลงานของนักประดิษฐ์และนักวิจัยไทยที่ได้รับรางวัลเหรียญทองเกียรติยศ ได้แก่

1. ผลงานเรื่อง "PlasOne เทคโนโลยีพลาสมาเย็นจากอากาศเพื่อการฟื้นฟูเส้นผม" โดย ดร.พิพัฒน์ ปรมาภิจักร์วัฒน์ และคณะ แห่ง มหาวิทยาลัย เชียงใหม่

2. ผลงานเรื่อง "กาแฟราบิก้าจากกระบวนการผลิตใหม่ Facultative Anaerobic Yeasts (FAY) process"

โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุขมาภรณ์ กระจำสิ่งษ์ และคณะ แห่ง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

3. ผลงานเรื่อง "ความยั่งยืนในการเก็บเกี่ยว: แนวทางที่เป็นนวัตกรรมสำหรับผลพลอยได้จากถั่วแมคคาเดเมียและโซลูชันด้านสิ่งแวดล้อมสำหรับผลิตภัณฑ์สะอาด" โดย รองศาสตราจารย์ ดร.สุกกร บุญยืน และคณะ แห่ง มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

4. ผลงานเรื่อง ""วายุ เบรทโทโลจี" นวัตกรรมเครื่องตรวจระดับน้ำตาลในเลือดจากลมหายใจ" โดย ดร.เธียร์สิทธิ์ นาสัมพันธ์ แห่ง บริษัท เฮลท์ อินโนเวชัน จำกัด

พร้อมรางวัล Special Prizes จากนานาชาติ อาทิ โปแลนด์ สเปน โปรตุเกส สมาพันธรัฐสวิส เกาหลีใต้ มาเลเซีย โรมานีเย ซาอุดีอาระเบีย อินโดนีเซีย ใต้หวัน อิหร่านและอื่นๆ อีกรวมกว่า 30 ผลงาน

ความสำเร็จของนักวิจัยและนักประดิษฐ์ไทยในครั้งนี้ แสดงให้เห็นถึงศักยภาพและความสามารถของนักวิจัยและนักประดิษฐ์ไทย ซึ่งผลงานที่ได้รับรางวัล ส่วนเป็นผลงานที่มีคุณภาพและสามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้จริง วช. จะส่งเสริมและสนับสนุนนักวิจัยและนักประดิษฐ์ไทยต่อไป

Tags อาชญากรรม

Share:      

< เก่ากว่า "กรีนเบลล์ คลินิก" ภาพถ่ายน้าบัต ตอบโจทย์ปัญหาสุขภาพนักกีฬา และคนทำงานออฟฟิศ

ใหม่กว่า > "K4 New Way For All Gen : ทางเลือกใหม่ใส่ใจทุกวัย"

YOU MAY LIKE

แสดงเพิ่มเติม

อาชญากรรม

อาชญากรรม

อาชญากรรม

SITF ตรวจยึดคีตาหมิ่น 320 กก. ชุก! ฐานรอง Һุ่นยนต์เหล็ก เตรียมจัดส่งได้วัน

🕒 April 26, 2024

จี!! บริษัท ปรก.ชื่อดัง รับผิดชอบ ปรก.ทำร้าย Һหมขาวอังกฤษบาดเจ็บสาหัส!!

🕒 April 25, 2024

อว. นำคณะนักประดิษฐ์และนักวิจัยไทยคว้า รางวัลระดับนานาชาติ

🕒 April 22, 2024

SEARCH THIS BLOG

ท่องเที่ยว

ยอดนิยม

ค้นหาบล็อกนี้

ค้นหา

"STAR WATER Songkran Party" เปียกซ่า ดับความ ร้อนระอุ วันไหลพื้ทยา

🕒 April 23, 2024

"แพร์" สร้างปรากฏการณ์ใหม่!นทท.แห่เที่ยว สงกรานต์ เงินสะพัดกว่า 100 ลบ.

🕒 April 19, 2024

สงกรานต์เที่ยงคืนมหาชัย สนุกข้ามวัน ...

🕒 April 15, 2024

ยี่ ๑

